Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканын

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ OOPKi ЧЙБШЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О созыве пятнадцатой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I. Созвать пятнадцатую сессию Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва 30 октября 2024 года в 10 часов в г. Абакане.

И. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в
повестку дня пятнадцатой сессии следующие вопросы:

1. О назначении на должность Уполномоченного по правам человека в
Республике Хакасия.

2. Об изменении в составе комиссии Верховного Совета Республики
Хакасия по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике.

3. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/75-8 «О внесении
изменений в статьи 8 и 11 Закона Республики Хакасия «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в Республике Хакасия» и статью 13 Закона Республики Хакасия
«О пожарной безопасности».

4. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/77-8 «О внесении
изменений в статью 41 Закона Республики Хакасия «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах в Республике Хакасия».

5. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/71-8 «О внесении
изменения в статью 1 Закона Республики Хакасия «О наименованиях
представительного органа муниципального образования, главы
муниципального образования, местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) в Республике
Хакасия».

6. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/87-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О конституционной комиссии
Республики Хакасия».

7. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/89-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О представителях Верховного

k329 h2

Совета Республики Хакасия в квалификационной комиссии при Адвокатской
палате Республики Хакасия».

8. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/84-8 «Об установлении
сроков наступления сезонов для исчисления гарантийных сроков и сроков
службы сезонных товаров на территории Республики Хакасия».

9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/76-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О ветеринарии».

10. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/80-8 «О внесении
изменений в статьи 2 и 4 Закона Республики Хакасия «О бесплатном
предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных
участков на территории Республики Хакасия».

11. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/85-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об Уполномоченном по правам
ребёнка в Республике Хакасия».

12. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/86-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации отдыха и
оздоровления детей в Республике Хакасия».

13. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/78-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ
муниципальных образований Усть-Абаканского района и наделении их
соответственно статусом муниципального района, городского, сельского
поселения».

14. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/79-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ
муниципальных образований Боградского района и наделении их
соответственно статусом муниципального района, сельского поселения».

15. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/81-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ
муниципальных образований Орджоникидзевского района и наделении их
соответственно статусом муниципального района, сельского поселения».

16. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/82-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ
муниципальных образований Таштыпского района и наделении их
соответственно статусом муниципального района, сельского поселения».

17. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/83-8 «О внесении
изменения в статью 11 Закона Республики Хакасия «Об отдельных вопросах
организации и деятельности контрольно-счётных органов муниципальных
образований Республики Хакасия».

18. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/91-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об отходах производства и
потребления».

19. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/92-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об охране окружающей среды».

к329 Ь2

20. Об информировании населения муниципального образования Усть-
Бюрский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия о
необходимых затратах на присвоение наименования географическому
объекту и выявлении мнения населения о внесенном предложении о
присвоении наименования географическому объекту.

21. Об информации Правительства Республики Хакасия о принятых
Правительством Республики Хакасия в 2021 - 2024 гг. мерах по реализации
государственной политики в сфере образования с учетом национальных
целей развития.

22. Об избрании членов секретариата шестнадцатой сессии Верховного
Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Первый
Предсе^
Bepxoi
Pecnyfi I П.И. Воронин

k329h2